
                                                 
Výpis zápisu z jednání č. 8 - Rady městyse Měřín konané dne 22.5.2024 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Oznámení o provozu Mateřské školy o letních prázdninách. RMM rozhodla schválit návrh 
p. ředitelky MŠ. Oznámení o provozu bude vyvěšeno na webových stránkách městyse. 
 

3. Zápis a usnesení ze schůze představenstva LDO Měřín konané v úterý 9.4.2024. 
RMM vzala zápis a usnesení na vědomí. 
 

4. Žádost p. ….. o vyřešení odpadků u popelnice u COOPU. Navrhuje stavbu betonové zdi 
nebo plného oplocení. RMM rozhodla s ohledem na bod č. 37 zápisu pozvat majitele firmy 
MetalPro Vysočiny s.r.o. na příští jednání RMM. 
 

5. Cenová nabídka od firmy ARTENDR s.r.o., Velký Osek na zpracování specifikovaných 
služeb na projekt: „FVE – MŠ a Kulturní dům Měřín“ za celkem 143.990,-Kč vč. DPH za 
všechny služby. RMM rozhodla nabídku nevyužít. 
 

6. RMM projednala e-mail p. ….. ohledně situace na její zahradě u nemovitosti na ulici 
Černická, kde její zahradu stíní túje p. ….. RMM rozhodla oznámit žadatelce, že se jedná o 
občansko-právní spor, jehož řešení není v pravomoci MM.  
 

7. Oznámení firmy Jablotron o aktualizaci Všeobecných obchodních podmínek od 1.8.2024. 
RMM vzala oznámení na vědomí. 
 

8. Cenová nabídka firmy P+L s.r.o., Oslavice na traktor KIOTI CX2510CH s volitelnou 
výbavou. RMM rozhodla postoupit nabídku na příští jednání ZMM.    
 

9. Nabídka Kraje Vysočina pořídit nové zaměření obecní infrastruktury s využitím již 
existující, v rámci projektu „Rozvoj digitální technické mapy Kraje Vysočina“. Kraj nepočítá 
s finanční spoluúčastí na straně obcí. RMM rozhodla souhlasit s nabídkou a pověřila 
starostu oznámit toto na Kraj Vysočina. 
 

10. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
platný pro rok 2024 se společností NEVAJGLUJ a.s. RMM rozhodla nabídku nevyužít. 
 

11. Žádost společnosti ENVIRO – EKOANALYTIKA, s.r.o, Velké Meziříčí o vyjádření 
k technické infrastruktuře z důvodu: Spojené územní a stavební řízení na akci „Vrtaná 
studna Měřín“, Králův kopec. RMM rozhodla sdělit žadateli, že na uvedeném pozemku 
nemá městys Měřín žádnou infrastrukturu. 
 

12. Žádost projektanta Radima Bajera o informaci k parc. č. 3159, na které projektuje 
rodinný dům, zda má městys Měřín v této lokalitě inženýrské sítě. RMM rozhodla sdělit 
žadateli, že na uvedeném pozemku nemá městys Měřín žádné inženýrské sítě. 
 

13. Smlouva o poskytnutí dotace na terénní pečovatelskou službu mezi městem Velké 
Meziříčí a městysem Měřín ve výši 72.156,-Kč na rok 2024. RMM rozhodla smlouvu schválit 
a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 



14. Žádost p. ….. o brigádu pro dceru ….. na zahradnické práce pro obec Měřín o 
prázdninách alespoň na 3 týdny. RMM rozhodla pověřit starostu vyřízením žádosti. 
 

15. Ukazatel rychlosti: Nabídka od firmy DOSIP Servis,s.r.o. na roční dohled a pravidelné 
profylaktické prohlídky 1 ks ukazatele rychlosti se čtením a zobrazením RZ vozidel 
umístěným na ul. Brněnská. RMM rozhodla nabídku využít. 
 

16. RMM rozhodla schválit nájemní smlouvu nebytových prostor sloužících k podnikání – 
zubní ordinace po MDDr. Bencové v budově Zdravotního střediska s MUDr. Růženou 
Oranou, Malý Beranov. 
 

17. Úprava pozemku u školky – projektant Ing. David Urbánek. RMM rozhodla postoupit 
projekt na příští jednání ZMM. 
 

18. Technické služby Velké Meziříčí informují o plánované exkurzi do zařízení společnosti 
SAKO Brno – spalovna komunálního odpadu a třídící linka dne 20.6.2024. Účastník neplatí 
žádné náklady. Max 2 účastníci/ obec. RMM rozhodla přeposlat nabídku zastupitelům 
k případnému využití. 
 

19. Veřejná vyhláška – oznámení o konání veřejného projednání návrhu Aktualizace č. 10 
Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území dne 
10.6.2024 na Krajském úřadu v Jihlavě. RMM vzala tuto informaci na vědomí a pověřila 
starostu účastí na veřejném projednání. 
 

20. Pozvánka Kraje Vysočina na seznámení s novými jízdními řády. Kraj Vysočina již uzavřel 
smlouvy s dopravci. RMM rozhodla pověřit starostu účastí na jednání. 
 

21. MěÚ Velké Meziříčí stanovil podmínky pro úsekové měření rychlosti v obci Měřín, ul. 
Jihlavská a Náměstí. RMM vzala tyto podmínky na vědomí. 
 

22. Písemná informace o opravě kanálu na ulici Jihlavská po pravé straně. Pan ….. sdělil, že 
kanál provizorně opravil a pokud by plánoval větší opravu, tak by se s městysem spojil. 
RMM tuto informaci vzala na vědomí. 
 

23. Výzva FÚ pro Kraj Vysočina k doložení dokladů na projekt „7 TI Měřín“, které byly 
důvodem pro uzavření dodatku č. 3. o prodloužení termínu z 31.10.2018 do 30.11.2019. 
Jedná se o dotaci na tech. infrastrukturu na 7 RD lokalita Balinka. RMM vzala na vědomí 
informaci starosty o zaslaném vyjádření na FÚ pro Kraj Vysočina. 
 

24. Žádost o byt v penzionu od p. …... RMM rozhodla sdělit žadatelce, že v současné době 
není žádný byl volný a že je zařazena do seznamu žadatelů. 
 

25. Žádost od projektantky Ing. Šárky Dvořáčkové, Ph.D. o podpis koordinační situace pro 
vydání společného územního souhlasu a ohlášení stavby pro domovní čistírnu odpadních vod 
na parc. č. 1239 v k.ú. Geršov. RMM rozhodla se stavbou domovní čistírny souhlasit.   
 

26. RMM rozhodla uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z programu Akceschopnost 
jednotek požární ochrany obcí 2024 od Kraje Vysočina. Výše dotace je 35.000,- Kč. 
 



27. RMM vzala na vědomí zpětvzetí žádosti o pronájem části hasičské zbrojnice (6 m2) p. ….. 
na prodej zmrzliny dle vyvěšeného záměru pronájmu. 
 

28. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

 
29.Výzva k podání nabídek a znění Smlouvy o dílo v rámci výběrového řízení veřejné zakázky 
„Komunální FVE – Měřín“. Instalovaný výkon 49,5 kWp s akumulací do baterií s kapacitou 
48 kW. Administrátor: Procurio,s.r.o. Hradec Králové. RMM rozhodla odsouhlasit znění 
Výzvy a Smlouvy o dílo.   
 

30. Rozšíření sítě EG.D na Králově kopci. RMM rozhodla pověřit starostu odpovědí žadateli. 
 

31. Žádost p. ….. o vystavení potvrzení pro vodárny ohledně kanalizační přípojky. 
RMM rozhodla potvrzení vystavit. 
 

32. RMM projednala cenovou nabídku na nákup el. ocelové pánve BR 70/80 E do mateřské 
školy. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

33. Žádost o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu akce „Odvodnění D1 v úseku km 
133,5 – 133,6 vpravo“. RMM rozhodla pověřit místostarostu odpovědí žadateli. 
 

34. Žádost o poskytnutí výjimky k navýšení kapacity mateřské školy ze 122 na 130 dětí, na 
období od 1.9.2024 do 31.8.2026. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti. 
 

35. Žádost zástupkyně ředitelky ZŠ o schválení odměny pro p. ředitelku ZŠ. RMM rozhodla 
žádost schválit. 
 

36. RMM doporučuje snížit prodejní cenu nepoužívaného hasičského auta LIAZ z 290 000,-  
na 260 000,- Kč.  
 

37. RMM projednala oznámení od společnosti MetalPro Vysočina s.r.o., Měřín o umístění 
výdejních boxů na pozemku parc. č. 127 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla pozvat majitele firmy 
Metal Pro na příští jednání RMM. 
 

38. RMM rozhodla přijmout nabídku společnosti Pražská plynárenská, a.s. na dodávku plynu 
na rok 2025 za částku 1161,-Kč/MWh.  
 

39. RMM rozhodla pověřit starostu městyse Měřín podáním žádosti o dotaci z fondu POV 
Kraje Vysočina pod názvem „Rekonstrukce šaten - hřiště Pustina“. 
 
   
 
 
 
 

Objednávky KD:  

20.12.2024 Vánoční večírek 



 

 


